Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мерах по подготовке спортсменов Чувашской Республики для участия в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Паролимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай), а также в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх 2010 года в г.Ванкувере (Канада)

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 16 августа 2007 года №67 «О подготовке спортсменов Чувашской Республики для участия в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Параолимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай), а также в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх 2010 года в г.Ванкувере (Канада)» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке спортсменов Чувашской Республики – кандидатов для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Параолимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай), а также в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх 2010 года в г.Ванкувере (Канада) (далее – Олимпийские и Параолимпийские игры).

2. Министерству по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики обеспечить финансирование расходов в соответствии с настоящим постановлением за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

3. Учредить с 1 января 2008 года 10 ежемесячных стипендий для спортсменов Чувашской Республики – кандидатов для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Олимпийских и Параолимпийских играх в размере 10000 рублей за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

4. Министерствам, иным органам исполнительной власти Чувашской Республики принять меры по созданию необходимых условий для подготовки спортсменов Чувашской Республики – кандидатов для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Олимпийских и Параолимпийских играх.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления принять меры по созданию необходимых условий для развития массовой физической культуры и спорта, подготовки спортсменов Чувашской Республики для участия в Олимпийских и Параолимпийских играх, благоприятных социально-бытовых условий спортсменам, тренерам, работника физической культуры и спорта.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от «__»_______2007 г. №_____

План мероприятий

по подготовке спортсменов Чувашской Республики – кандидатов для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Параолимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай), а также в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх
2010 года в г.Ванкувере (Канада)
	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Формирование списков спортсменов Чувашской Республики - кандидатов в сборные команды Чувашской Республики по видам спорта (далее – спортсмены)
- для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Параолимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай);

- для участия в составе сборных команд Российской Федерации в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх 2010 года в г.Ванкувере (Канада)

	ноябрь 2007- июль 2008

ноябрь 2007-февраль 2010
	Минспорт Чувашии,
федерации по видам спорта

	2
	Утверждение индивидуальных планов подготовки спортсменов:
- к Играм XXIX Олимпиады и XIII летним Параолимпийским играм 2008 года в г.Пекине (Китай);

- к XXI зимним Олимпийским играм и X зимним Параолимпийским играм 2010 года в г.Ванкувере (Канада)

	2007-2008

2007-2010
	Минспорт

Чувашии

	3
	Организация проведения учебно-тренировочных сборов и командирование на спортивные мероприятия; содержание спортсменов, тренеров, врачей, массажистов, других специалистов; медицинское обеспечение; закупка экипировки для спортсменов и тренеров,
	2007-2010
	Минспорт Чувашии,
Минфин Чувашии,

Минздравсоцразвития Чувашии

	1
	2
	4
	5

	спортивного инвентаря и оборудования; транспортное обеспечение

	4
	Разработка и реализация программ научно-методического, информационно-технического и медико-биологического обеспечения подготовки спортсменов к Олимпийским и Параолимпийским играм

	2007-2010
	Минспорт Чувашии,

Минздравсоцразвития Чувашии

	5
	Подготовка программы повышения квалификации тренеров и специалистов, работающих со спортсменами для участия в Олимпийских и Паралимпийских играх

	2007-2010
	Минспорт Чувашии,

Минобразования Чувашии

	6
	Анализ участия спортсменов в основных стартах сезона
	2007-2010
	Минспорт Чувашии,

федерации по видам спорта

	7
	Заслушивание вопроса о ходе подготовки спортсменов к Олимпийским и Параолимпийским играм на коллегии Минспорта Чувашии
	2007-2010
	Минспорт Чувашии,

федерации по видам спорта

	8
	Проведение республиканской научно-практической конференции по психологической  подготовке и воспитательной работе со спортсменами

	2008
	Минспорт Чувашии

	9
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки, участия и результатов выступлений спортсменов, развития массовой физической культуры и детско-юношеского спорта

	2007-2010
	Минкультуры Чувашии,

Минспорт Чувашии

_______________________________________________

       Утвержден

постановлением

 Кабинета Министров

Чувашской Республики

от «__»_______2007 г. №_____

Расчет затрат

на финансирование мероприятий по подготовке спортсменов Чувашской Республики для участия в составе сборных команд Российской Федерации в Играх XXIX Олимпиады и XIII летних Параолимпийских играх 2008 года в г.Пекине (Китай), а также в XXI зимних Олимпийских играх и X зимних Параолимпийских играх 2010 года в г.Ванкувере (Канада)

	№

пп
	Статьи расходов
	Расходы на обеспечение подготовки спортсменов (тыс.рублей)

	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	1
	Обеспечение дополнительным питанием по учебно-тренировочным циклам:

- с 1 декабря 2007 г. по 1 августа 2008 г.

(244 дн. х 30 чел. х 200 руб.)
(244 дн. х  6 чел. х 200 руб.)
- с 1 декабря 2007 г. по 1 февраля 2010 г.

(793 дн. х  5 чел. х 200 руб.)
(793 дн. х 2 чел. х 200 руб.)
     Итого:
	186,0

37,2

31,0

12,4

266,6
	1278,0

255,6

366,0

146,4

2046,0
	-

-

365,0

146,0

511,0
	-

-

31,0

12,4

43,4

	2
	Дополнительное обеспечение медикаментами и белково-витаминными комплексами:

- с 1 декабря 2007 г. по 1 августа 2008 г.

(244 дн. х 30 чел. х 100 руб.)

(244 дн. х 6 чел. х 100 руб.)

- с 1 декабря 2007 г. по 1 февраля 2010 г.

(793 дн. х 5 чел. х 100 руб.)

(793 дн. х 2 чел. х 100 руб.)

    Итого:
	93,0

18,6

15,5

6,2

133,3
	639,0

127,8

183,0

73,2

1023,0
	-

-

182,5

73,0

255,5
	-

-

15,5

6,2

21,7

	3
	Спортивные мероприятия (учебно-тренировочные сборы, соревнования)

- с 1 декабря 2007 г. по 1 августа 2008 г.

30 спортсменов, 20 тренеров

6 спортсменов, 3 тренеров;

- с 1 декабря 2007 г. по 1 февраля 2010 г.

5 спортсменов, 2 тренера

2 спортсмена, 1 тренер

   Итого
	463,5

83,4

64,9

27,8

639,6
	3244,5

584,0

778,7

333,6

4940,8
	-

-

778,7

333,6

1112,3
	-

-

64,9

27,8

92,7

	4
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, тренажеров, экипировки, транспорта
	100,0

	650,0
	650,0
	100,0

	   5
	Ежемесячные стипендии

(10 спортсменов х 10000 руб.)
	-
	1200,0
	1200,0
	100,0

	Всего
	1139,5
	9859,8
	3728,8
	357,8